



Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral

Acta IEM-CVSPE-ORD-09/2021

En Morelia, Michoacán, siendo las 11:00 horas, del 02 dos de julio del 2021 dos mil veintiuno, con fundamento en el artículo 20 del Reglamento para el Funcionamiento de las Comisiones y de los Comités del Instituto Electoral de Michoacán, se reunió de manera Virtual, vía plataforma Zoom, la Comisión de Vinculación y Servicio Prófesional Electoral, para celebrar Sesión Ordinaria. ------Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Muy buen día a todas y a todos, les doy la bienvenida a esta Sesión Ordinaria virtual de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, convocada para este día 02 dos de julio a las 11:00 once horas. Para estar en condiciones de declarar instalada la presente sesión, le pido a la Secretaria Técnica se sirva a realizar el pase de lista correspondiente, y verificar el quórum legal. Por favor, Secretaria. ------Secretaria Técnica de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Erandi Pérez Reyes Casado. Con su indicación Presidenta, buenos días a todas y a todos. -----Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León, Consejera ......Presente Electoral Presidenta de la Comisión. Mtro. Juan Adolfo Montiel Hernández, Consejero ......Presente Electoral integrante de la Comisión. Lic. Luis Ignacio Peña Godínez, Consejero Electoral ......Presente integrante de la Comisión. Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Secretaria Técnica de la Comisión.

Presidenta, le informo que conforme a los artículos 29 y 30 del Reglamento para el Funcionamiento de las Comisiones y Comités del Instituto Electoral de Michoacán, existe quórum para sesionar válidamente; asimismo, le informo que se encuentran presentes en esta sesión, las representaciones de los siguientes Partidos Políticos: del Partido de la Revolución Democrática, José Luis García Sandoval, y del Partido Movimiento Ciudadano Adanely Acosta Campos, es cuanto presidenta. ------Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Muchas gracias Secretaria, existiendo quórum legal se declara instalada la presente sesión, reitero la bienvenida a las representaciones de los Partidos Políticos que se encuentran aquí presentes. Le solicito de nueva cuenta a la Secretaria Técnica, se sirva llevar a cabo la lectura del orden del día que se somete a consideración de los integrantes de esta Comisión. Por Secretaria Técnica de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Erandi Reyes Pérez Casado. Con su indicación Presidenta. El orden del día propuesto para la presente sesión es el siguiente: Primero, lectura del contenido del Acta de la sesión de la sesión ordinaria del 25 de junio 2021 y aprobación en su caso, Segundo, asuntos generales, es cuanto Presidenta.-----Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Muchas gracias Secretaria. Están a consideración los puntos del orden del día. Si no existiera alguna manifestación sírvase la Secretaria a tomar la votación correspondiente respecto al orden del día.-----









Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral

Acta IEM-CVSPE-ORD-09/2021

Secretaria Técnica de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Erandi Reyes Pérez Casado. Consejera, Consejeros, si están de acuerdo con el orden del día sírvanse a manifestarlo en votación económica. Aprobado por unanimidad el orden del día Presidenta. -----Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Gracias Secretaria, nada mas para que se quede en Acta se está integrando la representante del Partido Fuerza por México; pasamos al primer punto del Orden del día, correspondiente a la lectura del contenido del Acta de la sesión Ordinaria del 25 de mayo de 2021 y aprobación en su caso, le pido a la Secretaria Técnica, somata a consideración la dispensa de la lectura del Acta que nos ocupa.----Secretaria Técnica de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Erandi Reyes Pérez Casado. Con su indicación presidenta. Consejera, Consejeros si están de acuerdo en la dispensa de la lectura del Acta que se somete a su consideración, sírvanse a manifestarlo en votación económica. Aprobado por unanimidad la dispensa de la lectura Presidenta.-----Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Muchas gracias Secretaria. Está a consideración de los integrantes de esta Comisión, el contenido del Acta. Si no existe alguna manifestación, sírvase la Secretaria a tomar la votación correspondiente.-----Secretaria Técnica de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Erandi Reyes Pérez Casado. Con su indicación Presidenta. Consejera, Consejeros integrantes de esta Comisión, si están de acuerdo con el contenido del Acta que se ha sometido a su consideración en la presente sesión favor de manifestarlo en votación económica. Aprobado por unanimidad el contenido del Acta Presidenta. -----Presidenta de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral, Lic. Marlene Arisbe Mendoza Díaz de León. Gracias Secretaria. Pasamos al segundo punto del orden del día, relativo a asuntos generales, pregunto si alguno de ustedes quisiera enlistar algún punto a tratar, de no ser así, a mi nada más me gustaría señalar en esta sesión por parte de algunas áreas del Instituto Electoral de Michoacán, se están terminando las actividades fuertes derivadas del proceso electoral, pero ahora comienza una actividad fuerte por parte de la Dirección de Vinculación que es la realización de la evaluación de las metas Individuales y Colectivas de los Órganos Desconcentrados, por tal motivo, le deseo mucha suerte a la Directora a través de todas sus áreas y los Directores de todas las áreas encargadas de realizar estas evaluaciones que en unas semanas posteriores se nos darán aquí a conocer y estaremos presentándolas y evaluando, la realización de las actividades y el comportamiento y todo lo que llevo a cabo los Órganos Desconcentrados de todos los Comités de este Instituto Electoral de Michoacán, seria cuanto de mi parte. No sé si alguien más desea hacer alguna manifestación, de no ser así, toda vez que han sido agotados los puntos del orden del día, siendo las 11 hrs con 13 minutos, se declara concluida la presente sesión, muchas gracias a todas y a todos por su atención.--

1

All S





Comisión de Vinculación y Servicio Profesional Electoral

Acta IEM-CVSPE-ORD-09/2021

LIC. MARLENE ARISBE MENDOZA DÍAZ DE LEÓN CONSEJERA ELECTORAL PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

MTRO. JUÁN ADOLFO MONTIEL HERNÁNDEZ

CONSEJERO ELECTORAL INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

LIC. LUIS IGNACIO PEÑA

GODÍNEZ

CONSEJERÓ ELECTORAL INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

LIC. ERANDI REYES PÉREZ CASADO DIRECTORA EJECUTIVA DE VINCULACIÓN Y SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL Y SECRETARIA TÉCNICA DE LA COMISIÓN

Esta acta fue aprobada en Sesión Ordinaria de la Comisión de Vinculación y Servicio Profesional el día 2 de Julio de 2021 dos mil veintiuno, por unanimidad de votos de la y los Consejeros integrantes de la Comisión.